2018年 12月 18日

各 位

株式会社 みなと銀行

「20周年記念事業」への取組みについて

関西みらいフィナンシャルグループのみなと銀行（頭取 服部 博明）は、2019年 4

月 1日をもちまして発足 20周年を迎えます。

これもひとえに、お客さまや地域の皆さまからの長年に亘る温かいご支援、ご愛顧

の賜物であり、役職員一同、心より感謝申し上げます。

当行では、20周年の節目を迎えるにあたり、お客さまや地域の皆さまへの感謝の気

持ちを表すとともに、兵庫県の地域金融機関として、より一層の存在感を高めていく

ため、下記の通り記念事業を展開してまいります。

記

１．取組期間

  2019年 1月 1日(火) ～ 12月 31日(火)

２．スローガン・ロゴマーク

（１）スローガン

（２）ロゴマーク

ロゴマークは、これまでもこれからも、地域とと

もに歩み続ける銀行として、兵庫のシンボル(海、

山、ポートタワー)をシンプルかつ愛らしく表現

しました。

３．20周年記念事業の主な取組み（予定）

項 目 時期 事業概要

プレゼント付 外貨定期預金

販売キャンペーン

1 月

外貨定期預金をご購入のお客さまに、兵庫県産

のお肉をプレゼントいたします。

地域貢献寄付型ファンド

「神戸市とともに」の取扱開始

神戸市内の小学校を対象に IT 人材育成のため

の、プログラミング教育に活用できる教材を、

金利収入の一部から寄付いたします。

フォトコンテストの実施
地域の魅力的な場所や残したい風景を募集し、

優秀作品に賞金を授与いたします。

当行紹介ムービーの放映

銀行発足の経緯やその後の 20 年間の出来事、今

後の展望をムービーにまとめ、当行店舗等で放

映いたします。

金融教室の拡充 4 月

「みらいキッズマネーアカデミー」の地域別開

催、特別支援学校向け就業支援講座の開催校の

拡充に加え、高校生向けに金融リテラシー講座

を開催いたします。

みなと会合同支部会の拡充開催

7 月

2019年 7月 5日に開催予定のみなと会合同支部

会でビジネスマッチングの商談会等、拡充開催

を検討いたします。

みなと倶楽部の拡充開催
例年、神戸のみで開催しているみなと倶楽部を、

地域別に開催いたします。

※上記以外の取組についても、今後実施の都度順次お知らせしてまいります

以 上